
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES705 Ver apartado D5 del cuadro
de característicos

Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Importe 60.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.
Plazo de Ejecución

90 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente XP0546/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 12:24 horas.

Suministro de remolque, empacadora y sembradora para la producción de forrajes en Gran Canaria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
16500000 - Remolques y semirremolques, autocargadores o autodescargadores, para usos agrícolas.
16130000 - Sembradoras, plantadoras o transplantadoras.
16320000 - Máquinas para henificar.
16330000 - Prensas para paja o forraje.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto simplificado (artículo 159.1 LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9YmN%2B3lAYl%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9YmN%2B3lAYl%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Presentación electrónica en:
https://licitaciones.grancanaria.com/licitacion

Dirección Postal

Bravo Murillo,
https://licitaciones.grancanaria.com/licitacion Bravo
Murillo, Nº23, Planta Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Contacto

Teléfono 928219421
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/08/2024 a las 00:00 al 22/08/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Servicio Administrativo de Agricultura, Ganadería y
Pesca del Cabildo de Gran Canaria

Dirección Postal

Carretera, Carretera General de Norte, Nº0, Km 7,5
(35413) Arucas España
ES705

Contacto

Teléfono 928219421
Correo Electrónico 
contratacion_granja@grancanaria.com

Proveedor de Pliegos

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía
Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran
Canaria

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

16500000 - Remolques y semirremolques,
autocargadores o autodescargadores, para usos
agrícolas.

Lugar de ejecución
País España
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Suministro de remolque, empacadora y sembradora para la producción de forrajes en
Gran Canaria

Descripción del procedimiento
Procedimiento Abierto simplificado (artículo 159.1 LCSP)
Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.

Clasificación CPV
16500000 - Remolques y semirremolques, autocargadores o autodescargadores, para usos agrícolas.
16130000 - Sembradoras, plantadoras o transplantadoras.
16320000 - Máquinas para henificar.
16330000 - Prensas para paja o forraje.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1 Remolque basculante

Descripción del lote abierto simplificado art. 159.1 LCSP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.
Clasificación CPV

16130000 - Sembradoras, plantadoras o
transplantadoras.

Lugar de ejecución
País España
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.
Clasificación CPV

16320000 - Máquinas para henificar.
Clasificación CPV

16330000 - Prensas para paja o forraje.

Lugar de ejecución
País España
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Código de Subentidad Territorial ES705

Remolque bascculante-plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Remolque basculante-mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Remolque basculante-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Lote 2: Lote 2 Empacadora de paca cuadrada

Descripción del lote abierto simplificado art. 159.1 LCSP

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Empacadora-mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Empacadora-plazo garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Empacadora-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Lote 3: Lote 3 Sembradora monograno

Descripción del lote abierto simplificado art. 159.1 LCSP



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Sembradora-mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Sembradora-plazo garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Sembradora-precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Indicado en el cuadro de características del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos
Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - e) Muestras, descripciones y fotografías de los
productos a suministrar, cuya autenticidad pueda certificarse a petición de la entidad contratante

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013927998 |  2024-000852436 | Mon, 05 Aug 2024 12:24:34:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65611570447447088967457580434911211487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


